2013 年 3 月 8 日

報道関係各位

三菱地所レジデンス株式会社

組織改正並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、組織改正並びに人事異動を行うことを下記の通り決定いたしましたのでお知らせ致しま

す。

記

Ⅰ．組織改正

○４月１日付

（１）「海外事業推進室」を「海外事業室」に改称する。

  海外事業に本格的に着手する段階となったため改称する。

（２）商品企画部内に「商品開発室」を新設する。

  ㈱メック eco ライフと連携しながら商品開発力の強化を図るため設置する。

（３）経営企画部内の「バリューチェーン推進室」を「バリューチェーン・アセットマネジメン

ト室」に改組する。

  三菱地所グループの住宅関連各社とのバリューチェーンを強化するとともに、新規事業の創

造、資産の効率的な活用等を図るため改組する。

（４）ＣＳＲ推進部内の「リスクマネジメント室」と「ＣＳＲ推進・人権啓発室」を「ＣＳＲ推

進・リスクマネジメント室」と「人権啓発室」に改組する。

  「ＣＳＲ推進・人権啓発室」については人権啓発に関する事項に特化すべく、同室のＣＳＲ

推進の機能を「リスクマネジメント室」に移管する。

（５）統合推進室を廃止する。

  新社発足から２年が経過し、統合が順調に進捗したことから同室を廃止する。

Ⅱ．社長交代

○４月１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

八木橋孝男
三菱地所(株)取締役 代表取締役社長執行役員兼三菱地所㈱取

締役専務執行役員

小野 真路
代表取締役社長執行役員、内部監査室

副社長執行役員、社長補佐、営業マネジメ

ント部門担当

Ⅲ．新任代表取締役

○４月１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

興野 敦郎

代表取締役副社長執行役員、社長補佐、海

外事業室、クオリティマネジメント部門、

コーポレート部門担当

専務執行役員、クオリティマネジメント部

門、コーポレート部門、統合推進室担当

※なお、上記Ⅱ、Ⅲにつきましては本年２月２１日付の三菱地所㈱による「組織改正、代表取

締役の異動並びに人事異動に関するお知らせ」にてリリース済。

Ⅳ．取締役の異動

○３月３１日付

１．退任取締役    飯塚 延幸

○４月１日付

２．新任取締役    清沢 光司

Ⅴ.監査役の異動

○３月３１日付

１．退任監査役    大草 透

○４月１日付

２．新任監査役    四塚 雄太郎

※なお、新任取締役、新任監査役の選任については、４月１日開催予定の臨時株主総会を経て

正式に決定される予定。

Ⅵ．執行役員の異動

１．退任執行役員 ○３月３１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

原 一史 三菱地所(株)に復職 執行役員 横浜事業部担当

鈴江 豊之 藤和那須リゾート㈱社長 執行役員 藤和那須リゾート㈱社長

２．担当業務が変更となる執行役員 ○４月１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

小野 真路
社長執行役員 内部監査室

副社長執行役員 社長補佐、営業マネジメ

ント部門担当

興野 敦郎

副社長執行役員 社長補佐、海外事業室、

クオリティマネジメント部門、コーポレー

ト部門担当

専務執行役員 クオリティマネジメント

部門、コーポレート部門、統合推進室担当

藪 和之
専務執行役員 支店、営業マネジメント部

門（海外事業室除く）担当

専務執行役員 支店担当

栢森 靖 執行役員 名古屋支店長 執行役員 城西事業部、城北事業部担当

西上 秀樹 執行役員 販売業務部長
執行役員 広域営業部担当兼販売業務部

長

佐藤 公治 執行役員 都心事業部長
執行役員 受託事業部担当兼ブランド・Ｃ

Ｓ推進部長

南 伸一 執行役員 城西事業部長 執行役員 城東事業部担当

３．新任執行役員

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

森 克明
執行役員 ブランド・ＣＳ推進部、受託事

業部、広域営業部、海外事業室担当

三菱地所ハウスネット㈱代表取締役社長

Ⅶ．幹部の異動

○３月３１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

小幡 義樹 三菱地所㈱に復職 城西事業部長

中町 雅志 退職 横浜事業部長

鈴木 康之 三菱地所㈱に復職 名古屋支店副支店長

○４月１日付

氏名 新役職 現役職

小山 健介 横浜事業部長 都心事業部長

森田 哲也 大阪支店副支店長 大阪支店副支店長兼企画総務部長

川井 秀則 大阪支店企画総務部長 城西事業部販売グループ統括

中村 正宏 名古屋支店副支店長 広域営業部用地第二グループ長

大林 督明 ブランド・ＣＳ推進部長 人事部人事グループ長

平野 一博 海外事業室長 海外事業推進室長

永田 直利 発注統括部長 三菱地所コミュニティ㈱取締役

森下 喜隆
経営企画部バリューチェーン・アセットマネ

ジメント室長

統合推進室長

唐澤 眞二
㈱メック eco ライフ専務取締役兼商品企画部

商品開発室長

発注統括部長兼㈱メック eco ライフ常

務取締役

湖本 祐司 藤和那須リゾート㈱へ出向 名古屋支店長

（参考）2013 年 4 月 1 日付体制

取締役・監査役

役職 氏名

代表取締役

取締役社長

小野 真路

代表取締役 興野 敦郎

代表取締役 瀬川 修

取締役 藪 和之

取締役 木村 惠司

取締役 加藤 譲

取締役 清沢 光司

取締役 渡会 一郎

取締役 谷澤 淳一

常勤監査役 石森 進

監査役 福沢 美之輔

監査役 四塚 雄太郎

執行役員

役職 氏名 担当業務

社長執行役員 小野 真路 内部監査室

副社長執行役員 興野 敦郎
社長補佐、海外事業室、クオリティマネ

ジメント部門、コーポレート部門担当

副社長執行役員 瀬川 修 首都圏事業部門担当

専務執行役員 藪 和之
支店、営業マネジメント部門（海外事業

室除く）担当

執行役員 鴇田 隆
商品企画部、品質管理部、発注統括部、

アフターサービス部担当

執行役員 森本 一彦
街開発事業部、パートナー事業部、戸建

事業部担当

執行役員 栢森 靖 名古屋支店長

執行役員 森 克明
ブランド・ＣＳ推進部、受託事業部、広

域営業部、海外事業室担当

執行役員 長谷川 良裕
人事部、経理部、総務部、ＣＳＲ推進部

担当

執行役員 西上 秀樹 販売業務部長

執行役員 奥本 信宏 大阪支店長

執行役員 佐藤 公治 都心事業部長

執行役員 花形 雅人 経営企画部長

執行役員 南 伸一 城西事業部長

執行役員 中村 桂吾 三菱地所コミュニティ㈱専務執行役員

以 上

２０１３年４月１日付

（アフターサービスセンター）

街開発事業部

社
長

北摂事業部

阪神間事業部

商品企画部

内
部
監
査
室

札幌営業所

仙台営業所

大阪支店

首
都
圏
事
業
部
門

横浜事業部

大阪事業部名古屋支店

広島支店

都心事業部

城南事業部

城西事業部

城東事業部

戸建事業部

支
店

営
業
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部
門

広域営業部

受託事業部

ブランド・CS推進部

海外事業室

販売業務部

福岡支店

ポートフォリオ部

人事部

発注統括部

アフターサービス部

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
部
門

CSR推進部

商品企画部

総務部

経理部

ク
オ
リ
テ
ィ

マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部
門

品質管理部

事業戦略室

バリューチェーン
・アセットマネジメント室

管財室

人権啓発室

情報システム室

ＣＳＲ推進・
リスクマネジメント室

お客様相談室

法務室

商品設計室

販売企画室

システム開発室

広告宣伝室

業務室

企画設計室

商品開発室

企画総務部

技術環境室

カスタマーサポート室

城北事業部

パートナー事業部

ＭＲ・カスタムアイズ室

経営企画部

商品企画業務室

業務推進部

※赤字は新設及び変更

三菱地所レジデンス株式会社 組織図